Prefeitura Municipal de

2 E & Campos SalesE SO  Gidade que sonha, realiza e cresceEu & Epa - é

99088

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES, pessoa jurídica de direito público interno, com sede naRua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578 - Centro - Campos Sales-CE, CEP 63.150-000, inscrito no CNPJ sob o nº 07.416.704/0001-99 nesse ato representado pela Secretário Muni-cipal de Administração e Finanças, a Sra. DIEGO DODSON SANTOS BATISTA, nos termos do art.72, inciso VIII da Lei Federal nº. 14.132/21 e com base no Decreto Municipal nº024/2023, de 28 de dezembro de 2023 AUTORIZO a continuidade no procedimentoadministrativo, objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº010/2024-INEX, para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICMUSICAL DE NUZIO MEDEIROS PARA AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CAMPFEST 2074,NO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES, NO DIA 28 DE JULHO DE 2024.

PESSOA JURIDICA: AUGE MUSIC PROMOÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº29.175.186/0001-00

VALOR OFERTADO: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.0412204002.005 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃODA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Elemento de Despesas3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, RATI-FICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024, fundamentada no Art.74, Il da Lei 14.133/2021.

— DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convo-cando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Oficial do Município,para que produza seus efeitos legais, de acordo com o art. 94, inciso Il e 82º c/c art. 176,inciso III da Lei Federal 14.133/2021, na situação de Inexigibilidade de Licitação.

Campos S

RO
22 de julho de 2024.

Publique-se.

À

À

DIEGO DO SANTOS BATISTA
Secretário de Ad tração e Finanças

Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro — CEP 63.150-000- Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - CNPJ: 07.416.704/0001-99

Es
Prefeitura Municipal de

E e Campos Sales
DD, Gidade que sonha, realiza e cresce

OG

Dosagee

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Campos Sales, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
MUSICAL DE NUZIO MEDEIROS PARA AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CAMPFEST 2074,NO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES, NO DIA 28 DE JULHO DE 2024.

CONTRATADO: AUGE MUSIC PROMOÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP] Nº29.175.186/0001-00;

VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.0412204002.005 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃODA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Elemento de Despesas3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 74 c/co art. 72, da Lei ne 14.133/2021 e DecretoMunicipal nº 024/2023, de 28 de dezembro de 2023.

Campos Sales-CE, 22 de julho de 2024.

1
DIEGO DOD:

U

SANTOS BATISTA
Secretário de Ad stração e Finanças

Autoridade (Competente

Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - CNPJ: 07.416.704/0001-99